
EXTRATO AO CONTRATO Nº 112/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA ESTYLUS EVENTOS E LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA, SOM E LUZ LTDA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ESTRUTURAS TAIS COMO: LOCAÇÃO DE PISO TABLADO, LO-
CAÇÃO DE SOM DE MEDIO PORTE, LOCAÇÃO DE TENDAS
MODELO PIRAMIDAL MED 10 X 10 E LOCAÇÃO DE TENDAS
MODELO PIRAMIDAL MED 08X 08, A SER REALIZADO NO
EVENTO MULTIRÃO DA CIDADANIA QUE SERA REALIZADO
NO DIA 24/07/2025, NA TARTESAL LOCALIZADO NO PAR-
QUE DE EXPOSIÇÕES “JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS”, PA-
RA ATENDER AS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT
VALOR: R$ 22.610,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 17/07/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 113/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA DAVID DE OLIVEIRA MATIAS SIL-
VA-ME
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO E TROCA DE PNEUS E
CÂMARAS DE AR DA FROTA MUNICIPAL, TUDO CONFORME
A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – EDITAL Nº 013/2025
VALOR: R$ 80.912,60
PERIODO DA VIGÊNCIA: 24/07/2025 ATÉ 24/07/2026

DATA DA ASSINATURA: 24/07/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 114/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA CARLOS ALESSANDRO PEREIRA
SENA-ME
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO E TROCA DE PNEUS E
CÂMARAS DE AR DA FROTA MUNICIPAL, TUDO CONFORME
A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – EDITAL Nº 013/2025
VALOR: R$ 80.912,60
PERIODO DA VIGÊNCIA: 24/07/2025 ATÉ 24/07/2026
DATA DA ASSINATURA:24/07/2025.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 115/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: GABRIEL HENRIQUE SABINO MARQUES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO
PARA A ELABORAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, IMPRESSÃO DE
PROVAS OBJETIVAS E PRÁTICAS, BEM COMO SUA CORRE-
ÇÃO E AVALIAÇÃO TÉCNICA DOS DIVERSOS CARGOS DO
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA,
CONFORME O QUE ESTABELECE A LEI MUNICIPAL Nº 1.895/
2025, DE ACORDO COM O QUE SE ENCONTRA DEFINIDO
NAS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
ETP E TERMO DE REFERÊNCIA
VALOR: R$ 7.500,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 30/07/2025 ATÉ 30/10/2025
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
REPUBLICADO APÓS CORREÇÃO

PORTARIA Nº 18.740/2025
A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso III da
Lei Orgânica Municipal;
Considerando o Art. 144, da Lei Complementar nº 182/2021;
Considerando o Requerido no Memorando nº 380/2025/SME.
RESOLVE:
Art. 1° DESIGNAR, as Professoras abaixo relacionadas, lotadas na Secretaria Municipal de Educação, para ministrar horas/aula exce-
dentes, conforme segue:

11 VALQUIRIA ALVES
SIMÔES

20 horas semanais
Período:14/05/2025 à 18/

12/2025
Escola Municipal WILMA CALVI BATISTTI.
A mesma irá suprir a necessidade da escola em sala que não tem atribuição de Professor devido
as rescisões em maio.

22 LUZIA VIAL DA SILVA
20 horas semanais

Período:14/05/2025 à 18/
12/2025

CEI CAMINHO DO SABER
A mesma irá suprir a necessidade da escola em sala que não tem atribuição de Professor devido
as rescisões em maio.

33 7442 - MARCIO MOSCON
CÔGO

06 horas semanais
Período: 05/05/2025 à 18/

12/2025
Na Escola Municipal JARI EDGAR ZAMBIASI.
O mesmo irá suprir a necessidade da escola em aulas não atribuídas.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 24 dias de abril de 2.025.
SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal
Registre-se e publique-se.

Sexta-feira, 1 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4791

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 77 Assinado Digitalmente


